
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.60 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA RINEGOZIAZIONE DEL CONTRATTO DI 

CONCESSIONE DEL NUOVO CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, 

AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA - CIG 81356430FE           

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì DUE del mese di MAGGIO alle ore 17:30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  No 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO CHE: 

- la Società ABACO Spa, con sede legale in Padova – Via F.lli Cervi n. 6 – codice fiscale 

e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Padova 02391510266, iscritta al n. 

56 dell’Albo dei soggetti abilitati ad effettuare le attività di liquidazione, accertamento e 

riscossione dei tributi così come disciplinato dal D.M. 11/09/2000, n. 289, art. 6 lett. b) 

e l’attuale convenzione della gestione in concessione del nuovo canone unico 

patrimoniale introdotto dalla Legge 160/2019 (ad esclusione degli “spuntisti” mercatali) 

sino al 31/12/2023, giusta l’appendice al contratto Rep. 3969 del 18/05/2020 in data 

20/09/2021 Rep. 4019; 

- la stessa con comunicazione Pec del 11/04/2022, registrata al Protocollo Comunale in 

data 12/04/2022 al n. 3829 propone la rinegoziazione delle condizioni economiche del 

contratto in oggetto a seguito della pandemia, alle seguenti condizioni: 

 Rinegoziazione durata contrattuale pari ad almeno tre anni e riconoscimento di un 

corrispettivo pari al 50% del valore della rinegoziazione (pari ad € 1.600,65 oltre IVA); 

il corrispettivo di rinegoziazione può essere riconosciuto in quota parte mediante 

applicazione dell’aggio contrattuale sui ristori statali conseguenti alle esenzioni OSAP; 

 In alternativa riconoscimento dell’intero corrispettivo di rinegoziazione pari ad € 

3.201,31 oltre IVA; 

 Non applicazione degli oneri che non possono essere stati adempiuti a causa della 

pandemia; 

 

DATO ATTO che con nota dei Servizi Finanziari in data 20/04/2022 prot. n. 4125 si è 

comunicato al Concessionario quanto segue: 

- La richiesta di riconoscimento dell’aggio contrattuale cui ristori statali conseguenti alle 

esenzioni OSAP non può essere accolta in quanto trattasi di contributo statale e non di 

entrata da OSAP; 

- La rinegoziazione del contratto in scadenza il 31/12/2023 può essere concessa sino al 

30/04/2024, in applicazione delle indicazioni fornite da IFEL per un periodo temporale 

connesso al ripristino dell’equilibrio economico finanziario delle concessioni; 

- Può essere riconosciuta sino al 30/04/2024 la richiesta di non applicazione di eventuali 

altri oneri non adempiuti a causa della pandemia; 

- Considerato che il Concessionario con comunicazione Pec del 26/04/2022, registrata al 

Protocollo comunale in data 27/04/2022 al n. 4392 accetta quanto proposto dall’Ente; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del 

D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2) Di prendere atto della richiesta pervenuta dalla società ABACO Spa con sede legale in 

Padova (PD) – Via F.lli Cervi n. 6 – codice fiscale e numero di iscrizione al Registro 

delle Imprese di Padova 02391510266, iscritta al n. 56 dell’albo dei soggetti abilitati ad 

effettuare le attività di liquidazione, accertamento e riscossione dei tributi, così come 

disciplinato dal D.M. 11/09/2000, n. 289 art. 6 lett. b) con comunicazione Pec del 

11/04/2022 e successiva comunicazione del 16/04/2022; 

 



3) Di fornire ai Responsabili dei Servizi Finanziario e Polizia Municipale i seguenti 

indirizzi: 

- Di provvedere alla rinegoziazione del contratto in essere per la concessione del nuovo 

canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria con la 

Società ABACO Spa di Padova (PD) – Via F.lli Cervi n. 6, con prosecuzione dello 

stesso sino al 30/04/2024; 

 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


